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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 2023

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN

Palestinagrupperna i Sverige är en ideell, partipolitiskt och religiöst obunden
solidaritetsorganisation som sedan 1976 arbetar för ett fritt Palestina och en rättvis fred. I
Sverige genom informationsinsatser, opinionsbildning och påverkansarbete. I Palestina och
Libanon genom samarbeten och stöd till lokala projekt.

Organisationens högsta beslutande organ är kongressen som hålls vartannat år, senast den
sjunde maj 2022. På kongressen behandlades och antogs stadgar, program och en
verksamhetsplan för 2022-2023 med mål för perioden. Program och verksamhetsplan har
legat till grund för hela organisationens arbete under året.

Programmet slår fast att PGS har till syfte att verka för bredast möjliga stöd åt det palestinska
folkets rätt till nationellt oberoende: politiskt genom opinionsbildning, ekonomiskt och
humanitärt genom Palestinainsamlingen. PGS arbetar för att Israel lämnar alla ockuperade
områden på Västbanken, i Gaza, Östra Jerusalem och Golanhöjderna, och att en livskraftig
suverän palestinsk stat etableras på Västbanken och Gaza med Östra Jerusalem som dess
huvudstad. Palestinagrupperna verkar också för de palestinska flyktingarnas rätt att återvända,
att Israels apartheidpolitik upphör och att palestinska myndigheter, institutioner och
organisationer trots israelisk ockupation respekterar och arbetar för fulla medborgerliga fri-
och rättigheter. Palestinagrupperna vill medverka i arbetet för en demokratisk utveckling i det
palestinska samhället, bland annat genom olika former av samarbeten med det civila
samhället och folkrörelser som främjar en sådan utveckling.

Palestinagrupperna bekämpar i sitt arbete all form av rasism, antisemitism och
främlingsfientlighet.

Förbundsstyrelsen

Palestinagruppernas förbundsstyrelse har bestått av tolv ledamöter inklusive ordföranden, sju
män och fem kvinnor. Styrelsen hade under 2023 sex protokollförda möten och har mellan
mötena haft regelbunden kontakt via e-post och i en sluten grupp på Facebook. Verkställande
utskottet (VU) har bestått av ordförande, vice ordförande, kassör och ytterligare tre
styrelseledamöter. Styrelsen har förutom VU utsett ett biståndsutskott (BU). Inga arvoden har
utgått till styrelseledamöter eller till medlemmarna i utskotten.

Valberedning

På kongressen 2022 valdes Eva Hammad, Louise Norman, Thomas Cronholm och Johanna
Sjödin till valberedning.
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Arbetsmiljö, personal och ideellt engagerade

Palestinagrupperna har ett kontor på Tegelviksslingan 20 i Stockholm, men de anställda har
också möjlighet att arbeta hemifrån. Under 2023 har organisationen haft fyra anställda. En
programsamordnare för utvecklingssamarbeten och bistånd (100 procent), en
förbundssekreterare och informationsansvarig (100 procent) och en kommunikatör och
projektsamordnare (75 procent). En ekonom har varit timanställd.

PGS är som förbund och arbetsgivare medlem i Arbetsgivaralliansen och har kollektivavtal
med Unionen. Efter regeringens beslut om indragna bidrag fattade styrelsen beslut om varsel
på grund av befarad arbetsbrist 2023-05-10 och förhandlingar inleddes med personalens
fackförbund Unionen och Journalistförbundet. Varslet kunde dras tillbaka 2023-06-11 men
den osäkra ekonomiska situationen kvarstod och påverkade arbetsmiljön för de anställda.
2023-11-16 beslutade styrelsen på nytt att inleda varsel. Under 2023 har det hållits sex
protokollförda APT-möten.

Styrelsen har tillsammans med de anställda formulerat mål och planerat verksamheten i
enlighet med det program som antogs på kongressen 2022. De har ansvarat för att
aktiviteterna genomförts och utvärderats, samt haft ansvar över budgeten, redovisning till
auktoriserad revisor och rapportering till givare.

De anställda har arbetat tillsammans med ideellt engagerade medlemmar och förtroendevalda,
framför allt styrelsen, de av styrelsen utsedda utskotten och lokalgrupperna.

Biståndsutskottet ansvarar tillsammans med programsamordnaren för utvecklingssamarbete
och bistånd, för att planera projekten i dialog med samarbetsorganisationerna, följa upp
projekten på plats och genom regelbundna avstämningar med samarbetsorganisationerna i
Palestina och Libanon.

De anställda har tillsammans med styrelsen ansvar för att hålla löpande kontakt med
lokalgrupperna och bistå dem i deras verksamhet, samt att tillhandahålla fortbildning och
inspiration i form av gemensamma träffar. De har också ansvar för kommunikationen med
medlemmar och sympatisörer samt med andra målgrupper.

Lokalgrupper bedriver självständigt och i samverkan med PGS centralt informations- och
opinionsverksamhet på sina orter. De ordnar evenemang, skriver debattartiklar, deltar i andra
organisationers och nätverks aktiviteter och samlar in pengar till Palestinagruppernas
90-konto.

PGS har utvecklat en handbok som omfattar all verksamhet, med regler och mallar för att
kunna ha effektiva och enhetliga rutiner för vårt arbete. Under året har handboken uppdaterats
och en ny uppförandekod har tagits fram som omfattar anställda, förtroendevalda och
volontärer/aktivister.
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Medlemmar och lokalgrupper

Under 2023 ökade Palestinagruppernas medlemsantal från 1 300 till närmare 2 000 i slutet av
året. Medlemsavgiften betalas kalenderår. Ordinarie avgift är 300 kr, reducerad avgift för
studenter och pensionärer är 150 kr och 50 kr för unga upp till tjugo år. Nya medlemmar får
ett välkomstbrev med information om föreningen och kontaktuppgifter till lokalgrupper.
Nyhetsbrev skickas ut regelbundet under året till medlemmar och lokalgrupper.

I slutet av 2023 ingick Palestinagrupperna ett avtal med Föreningshuset för tjänster kring
medlemsregister. Palestinagrupperna sköter fortfarande det administrativa och kontakten med
medlemmar.

Under 2023 hade PGS 17 lokalgrupper med aktiva medlemmar. Två nya grupper startades och
initiativ till flera nya grupper togs i slutet av året. Enskilda medlemmar har också engagerat
sig på olika sätt utan att ingå i någon lokalgrupp.

Hög nivå av aktivitet och god kunskap om Palestinagruppernas kärnfrågor hos alla ideellt
engagerade är en förutsättning för att vårt arbete ska vara framgångsrikt. Vi har därför under
året strävat efter att stötta aktiva medlemmar runtom i landet, både genom att bidra med
kunskap om situationen i Palestina och fakta om internationell rätt i relation till
Palestinafrågan, och genom att uppmuntra till engagemang. Vi har upprätthållit en nära och
regelbunden kontakt med lokalgrupperna, bland annat genom ett regelbundet nyhetsbrev till
gruppernas kontaktpersoner och möten med grupperna, samarbetat med lokalgrupper i
kampanjer och skapat former för samarbeten mellan lokalgrupper.

Månadsgivare

Palestinagrupperna har under året haft 450 givare som regelbundet gett bidrag till 90-kontot.
Antalet har varit relativt stabilt i flera år. Givarna får ett brev med aktuell information om
projektet varje kvartal.

Revisorer

Helena Korhonen, Savo Revisionsbyrå valdes till auktoriserad revisor vid kongressen 2022
med förbehållet att hon planerade att gå i pension. Kongressen gav styrelsen i uppdrag att utse
en ny revisor. Den 10 oktober 2022 tog styrelsen beslut att välja Angelica Stööp från PwC till
auktoriserad revisor för Palestinagrupperna i Sverige.

Eva Barredal och Yvonne Fredriksson var under året internrevisorer.
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Plusgirokonton

Palestinagrupperna pg 55 57 17-8 Kontot används för medlemsavgifter och privata
donationer samt för PGS arbete i Sverige. På kontot finns också medel från givare som inte
kräver ett eget plusgirokonto, till exempel Folke Bernadotteakademin och Svenska Institutet.

Palestinadistribution pg 415 60 82-2 Kontot används för inköp och försäljning av litteratur
och hantverk. Om det blir överskott flyttas pengar över till Palestinagruppernas konto.

Palestinainsamlingen pg 90 11 57-8 Palestinainsamlingens medel används för bistånd,
egeninsatser för samarbetsprojekt, givarbrev och information om projekten.

PGS ForumCiv-konto pg 52 87 95-8 Konto för bidrag från ForumCiv.

Externa bidrag

Under 2023 mottog Palestinagrupperna verksamhetsbidrag från Folke Bernadotteakademin
för aktiviteter i Sverige. För verksamhet i Sverige som inte föll inom ramen för bidraget
användes PGS egna medel, som framför allt kommer från medlemsavgifter.

Palestinagrupperna har sedan 2018 programavtalsstatus hos ForumCiv och arbetar i
programform (LPF, Large Partnership Funding) inom biståndsverksamheten, där lokala
organisationer på Västbanken, i Gaza och i Libanon ingår. Som del av programmet betalades
en egeninsats, som finansierades via Palestinagruppernas 90-konto.

I april 2022 beviljade Svenska Institutet ett Creative Force-bidrag till fortsättning på ett
projekt i Gaza mot könsrelaterad våld. Projektet löpte fram till augusti 2023.

Försäljning

PGS har inte haft någon webbutik under 2023. En del försäljning har genomförts vid
evenemang under året, bland annat på julmarknaden Schysst Jul i Uppsala och Stockholm
samt i samband med lokalgruppers evenemang och deltagande vid lokala marknader.

Försäljningen är inte vinstdrivande, utan syftet är att nå nya målgrupper och sprida kunskap
om palestinsk kultur och traditioner. Den ger också PGS en möjlighet att stärka utsatta
grupper i det palestinska samhället på annat sätt än genom ekonomiska bidrag och politiskt
arbete. Bland annat köper vi in olivolja som producerats av palestinska bönder och hantverk
från ett kvinnokollektiv på Västbanken. Efterfrågan har varit mycket hög, framför allt under
årets sista kvartal.
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SAMARBETEN

Palestinagrupperna har ingått i många samarbeten, på riksnivå och lokalt där våra grupper är
verksamma. Nedan är några exempel på samarbeten under verksamhetsåret:

– Två informella nätverk av aktörer som på olika sätt arbetar med Palestinafrågan har mötts
varannan månad för att utbyta erfarenheter och utarbeta gemensamma strategier och möjliga
samarbeten. Under årets sista kvartal intensifierades dessa möten.
– PGS är medlem i ForumCiv och Concord Sverige där vi deltagit mycket aktivt i
arbetsgrupper, nätverksmöten och gemensamma kampanjer.
– Personal och förtroendevalda har som medlem i ovanstående nätverk deltagit i dialogmöten
med representanter för regering och riksdag, som gällt till exempel det svenska biståndet och
situationen i Palestina.
– Palestinagrupperna har samarbetat med en rad organisationer och nätverk i civilsamhället
som delar våra värderingar, däribland Svenska Freds, Amnesty Sverige, Judar för Israelisk
Palestinsk Fred (JIPF) och ett nystartat nätverk för unga judar, Judiskt Upprop, samt
studentgrupper vid universitet och högskolor.
– Lokalgrupperna har ökat sina samarbeten med andra aktörer på respektive ort, däribland
föreningar och studieförbund.
– Internationellt ingår Palestinagrupperna i AIDA, Association of International Development
Agencies samt det europeiska nätverket ECCP. Dessa nätverk har ökat informationsutbytet
mellan civilsamhällesorganisationer och också möjliggjort ett mer effektivt påverkansarbete
mot beslutsfattare i respektive land och i EU. Våra insatser gentemot svenska
riksdagsledamöter och europaparlamentariker har stärkts av dessa samarbeten.
– Vi har samarbetat nära en lång rad palestinska och israeliska organisationer vilket stärkt våra
informations- och opinionsinsatser, däribland B’Tselem, Defence for Children International –
Palestine, Al Haq, The Freedom Theatre, Breaking the Silence, Activestills och The Palestine
Institute for Public diplomacy.

Samarbetspartners inom LPF-programmet

Abu Dees Youth Club
Ungdomsklubbens målsättning är att främja en lokal demokratisk utveckling genom
meningsfulla aktiviteter för ungdomar, där flickors delaktighet i aktiviteterna är prioriterad
liksom att uppmuntra pojkar till att frigöra sig från destruktiva normer. Klubben bedriver olika
former av idrottsverksamhet, sommarläger och även utbildning i demokrati, mänskliga
rättigheter, genus, miljö m.m.

Al Nahda Charitable Society
Al Nahda i Abu Dis har en läsestuga med bibliotek, kurser i konst, journalistik,
datautbildning, läxhjälp och utbildning i demokrati, mänskliga rättigheter, jämställdhet och
miljö. Barn och unga från två beduinbyar i Jerusalemområdet, som hotas av fördrivning av de
israeliska myndigheterna, omfattas också av verksamheten.
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Askar Social Development Centre
Centret i flyktinglägret New Askar utanför Nablus har som målsättning att vara en del i den
demokratiska utvecklingen av det palestinska samhället och främja barn och ungas rättigheter
och möjligheter. Organisationen driver ett bibliotek och datortek, erbjuder teater, musik och
scoutverksamhet samt utbildning om bland annat miljö och jämställdhet.

Youth Vision Society Gaza, YVS
Youth Vision Society Gaza (YVS) arbetar främst med ungdomar i kreativa, kulturella
aktiviteter med fokus på mänskliga rättigheter och samhällsdeltagande. Ungdomar,
samhällsledare, kvinnor och representanter för fackföreningar är målgrupper. YVS genomför
även regelbundna möten med beslutsfattare i syfte att tillgodose ungdomars behov och verka
för bättre villkor för unga.

Developmental Action without Borders, Naba’a
Naba’a arbetar med ungdomar från flyktinglägren Bourj al Shamali och El Buss i Libanon,
där den socioekonomiska situationen leder till utbredd hopplöshet, i synnerhet bland unga.
Naba’a ger yrkesträning och skapar mötesplatser för barn, unga och kvinnor i flyktinglägren
och i områden i södra Libanon där flyktingar bor i så kallade Gatherings.

Al Jalil Social Welfare Association
Barn- och ungdomscentret i flyktinglägret Al Jalil i Bekaa-dalen i Libanon arbetar på olika
sätt för att stödja barn och ungdomar i flyktinglägret Wavel och i andra områden av
Bekaadalen där palestinier bor. Organisationen genomför bland annat hälsokampanjer,
antirökkampanjer, workshops om barns rättigheter, läsning, extra läxhjälp, idrottsdagar och
utflykter. För att förbättra sin administration har organisationen också satsat på utbildning för
anställd personal och volontärer.

UTFALLSMÅL

Informationsarbetet i Sverige

Målet med PGS verksamhet i Sverige är att bidra till en stark opinion och ett stort
engagemang för ett slut på Israels ockupation av Palestina och för en rättvis fred utifrån
FN-resolutioner och internationell rätt.

För att uppnå målet har vi under 2023 haft tre delmål för verksamheten i Sverige:

1. Utbildning
Mål: Stärkt kapacitet att företräda Palestinagrupperna och förmedla aktuell och fördjupad
information. Fler får ökad kunskap och djupare förståelse för situationen i Palestina när de får
möta kunniga personer och ges tillgång till aktuellt material. Studentgrupper och
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kårföreningar engagerar sig för Palestina och en rättvis fred efter utbildning och genom
tillgång till relevant material.

2. Kommunikation
Mål: Ökad kunskap hos målgrupperna om palestiniernas situation och rättigheter samt ett ökat
engagemang för en rättvis fred. Bättre genomslag i informations- och opinionsarbetet i hela
landet genom hög närvaro och proffsigt content i sociala medier. Nya målgrupper nås när
information om Palestina görs tillgängligt på nya och populära plattformar. Debatt och samtal
främjas och målgrupperna får fördjupad kunskap genom att nya röster från Palestina, Israel
och Sverige får komma till tals och görs tillgängliga för allmänheten.

3. Lokalgrupper
Mål:Starka lokalgrupper över hela landet, med kunniga, aktiva medlemmar. Debatt och samtal
främjas lokalt när fler unga vuxna organiserar sig. Varaktigt engagemang skapas genom
dialog och träffar med utbildning och erfarenhetsutbyten

Utvecklingssamarbete och bistånd

Palestinagrupperna stödjer organisationer och projekt i Palestina och Libanon genom bidrag
från Palestinagruppernas 90-konto eller genom olika typer av samarbetsprojekt. De projekt
som får långvarigt stöd eller enstaka bidrag från Palestinainsamlingen, Forum Civ/Sida eller
andra givare ska vara framtagna av lokala demokratiska organisationer och vara en del av
lokalsamhället de verkar i. Genom Palestinainsamlingen kan PGS också ge bidrag till
israeliska organisationer som delar Palestinagruppernas värdegrund och aktivt arbetar för ett
slut på ockupationen och för en rättvis fred. Biståndsarbetet är en viktig del av det politiska
arbetet i Sverige och ger kunskap, kontakter och förståelse för situationen.

LPF-programmet (Large Partnership Funding) innebär att de barn- och ungdomsprojekt vi
stödjer i Palestina och i palestinska flyktingläger i Libanon har ett gemensamt övergripande
mål och samverkar med varandra. Under 2023 var detta mål att i linje med FN:s konvention
om barnets rättigheter, stärka barn och ungdomar och stimulera en inkluderande demokratisk
utveckling.

Under 2023 var händelseutvecklingen dramatisk i Palestina och även i Libanon vilket
påverkade våra samarbetsorganisationer och deras målgrupper. Situationen försämrades under
hela året, bland annat i form av ökat våld i områden där organisationerna verkar. Skolor och
universitet drabbades av stängningar, rörelserestriktioner och hot. Våra
samarbetsorganisationer fick anpassa sitt arbete efter den rådande situationen och upplevde
också att fler hade behov av deras verksamhet när den ordinarie undervisningen inte
fungerade. Fram till oktober arbetade våra partners enligt sina verksamhetsplaner men
därefter tvingades de pausa eller helt avbryta pågående projekt. Både i Gaza och på
Västbanken har samarbetsorganisationer ställt om till olika typer av akutverksamhet. De har
också tvingats hitta en balans mellan att genomföra aktiviteter och insatser utan att
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målgrupperna utsätts för risker. I Local Committee for Rehabilitation i flyktinglägret Askar
beslutade man till exempelvis att starta kurser i första hjälpen då många människor i
flyktinglägret skadades av den israeliska arméns attacker.

RESULTAT

Informationsarbetet i Sverige

Från att frågor rörande Palestina varit i medieskugga under 2022 och i början av 2023,
hamnade Palestina från oktober i centrum för medierapporteringen och samhällsdebatten. Här
är årets resultat inom våra tre prioriterade områden.

1. Utbildning
Under 2023 har fler runtom i landet fått ökad kunskap och djupare förståelse för situationen i
Palestina. Vi har förmått kontextualisera det dramatiska händelseförloppet särskilt efter
oktober, bredda perspektiven och hålla fokus riktat mot internationell rätt och mänskliga
rättigheter.

Vi har fortsatt sprida de faktaskrifter som publicerades under tidigare år, producerat nya
avsnitt av PalestinaPodden och tagit fram en folder riktad främst till universitetsstudenter som
delats ut på lärosäten och vid evenemang och också använts av lokalgrupperna.

Ett nätverk med drygt tjugo student- och akademikergrupper på universitet, högskolor och
folkhögskolor bildades under årets sista kvartal, tack vare att PGS redan hade etablerat
kontakter på lärosäten runtom i landet. Grupperna har arbetat fristående med
Palestinagrupperna som koordinerande och rådgivande instans. Vi har tagit fram en
gemensam plattform för grupperna, ordnat gemensamma aktiviteter, bistått med faktamaterial,
rådgivning och kontakter samt spridit information om gruppernas aktiviteter och bidragit till
uttalanden och debattartiklar. Grupperna har hållit en mycket hög aktivitetsnivå och utvecklat
stabila strukturer för sin verksamhet.

2. Kommunikation
Vi har under 2023 haft mycket hög närvaro och utvecklat vårt innehåll i sociala medier vilket
lett till ett enormt genomslag. Instagramkontot och det nystartade TikTok-kontot har blivit
viktiga plattformar för i synnerhet unga vuxna att interagera, öka sin kunskap och hitta
konkreta sätt att agera.

Palestinagrupperna och lokalgrupperna har haft mycket hög medienärvaro genom
debattartiklar, intervjuer och också förmedling av kontakter i Gaza och på Västbanken.
PGS centralt har bedrivit flera framgångsrika informations- och opinionskampanjer som
genomförts över hela landet tillsammans med lokalgrupperna. Sammantaget har vår externa
kommunikation bidragit till att nyansera debatten och förvandla frustration och förtvivlan till
mobilisering och engagemang.
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Fler än tjugofem debattartiklar och insändare har publicerats av PGS och lokalgrupper
under året, både i lokala medier och i rikstäckande kanaler. Representanter för PGS och
lokalgrupper har medverkat i ytterligare ett drygt tjugotal medieinslag samt bidragit till en stor
mängd artiklar genom bakgrundsmaterial och kontakter.

PalestinaPodden har fortsatt produceras under 2023. Podcasten har förmedlat både
övergripande och fördjupande information om Palestina och ockupationen. Vi har via
podcasten nått nya målgrupper och lyft fram röster som berättat om sina erfarenheter på ett
sätt som inte är möjligt i skrift. Under året producerades sex nya avsnitt av podden, som
laddats ned av drygt 8 700 personer.

Hemsidan palestinagrupperna.se har uppdaterats regelbundet med nyheter, kampanjmaterial
och faktamaterial. Tillsammans med partners inom LPF-programmet i Palestina och Libanon
har PGS också drivit bloggen www.pgsyouthnow.com där partnerorganisationerna lägger upp
texter och bilder från sin verksamhet.

Antalet följare i sociala medier och personer som kontaktade Palestinagrupperna ökade stort.
Statistik för sociala medier i december 2023:
11 000 följare på Facebook, varav 51% kvinnor
15 000 följare på Instagram, varav 70% kvinnor
1 340 följare på Twitter
900 följare på TikTok
1500 prenumeranter på digitalt nyhetsbrev, som skickats i snitt två gånger i månaden under
året.
29 prenumeranter på nyhetsbrev till lokalgruppernas kontaktpersoner för vidarebefordran i
grupperna.
Hemsidan har haft 16 460 besök under 2023 (8 357 unika besökare).

Facebook: palestinagrupperna
Instagram: @palestinagrupperna
Twitter: @palgrupperna
TikTok: @palestinagrupperna
Hemsida: palestinagrupperna.se

3. Lokalgrupper
Debatt, samtal och engagemang för en rättvis fred har främjats över hela landet. Särskilt unga
vuxna har mobiliserats och samarbetat med PGS centralt och med lokalgrupperna.
Tack vare ökad kapacitet i arbetet med sociala medier har flera lokalgrupper utvecklat egna
kanaler vilket stärkt grupperna och ökat genomslaget för Palestinagruppernas informations-
och opinionsverksamhet. Fler lokalgrupper än tidigare har samarbetat med varandra och
kontakten mellan grupperna har ökat.Grunden för ett varaktigt engagemang har skapats
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genom fortbildning, studie- och kampanjmaterial och hög interaktion med lokalgrupperna.
Grunden har också lagts till nya grupper.

Utvecklingssamarbete och bistånd

Den svåra situationen i Palestina och Libanon innebar ökade och förändrade behov för våra
lokala samarbetsorganisationer och deras målgrupper. Trots alla utmaningar uppnåddes de
flesta av målen som satts för året. Kvaliteten på arbetet i PGS lokala partnerorganisationer
genom LPF-programmet har generellt ökat under 2023, trots alla motgångar. Här är några
exempel:

Verksamheten i LPF-programmet har stärkt hundratals barn och deras lärare att förbättra
svaga elevers betyg. Detta har, utöver att förbättra barnens skolresultat, förhindrat att barnen
tvingas lämna skolan i förtid och därmed också förändrat deras framtidsmöjligheter till det
bättre.

Projekten har spridit information om barns och ungas rättigheter och perspektiv. Det har även
tagits fram verktyg som berörda barn, unga och vuxna, däribland skolpersonal, har använt.
Det har resulterat i att nya målgrupper som till exempel lokala beslutsfattare i Palestina och i
lägren i Libanon har fått ökat kunskap om barns och ungas rättigheter. I en del fall har denna
kunskap påverkat beslut och mer hänsyn har tagits till barn och ungas perspektiv.

Yrkesutbildningar för ungdomar i flyktingläger i Libanon har genomförts. Utbildningar som
även har inkluderat kunskap om rättigheter, har de berörda ungdomarna inte bara själva fått en
inkomst och ett jobb, det har även lett till förbättrade framtidsmöjligheter för dem och deras
familjer. Ungdomarna har också genom denna process stärkt sitt självförtroende, har kunnat
bidra till att deras försörjning blivit positiva förebilder för andra ungdomar. Detta är viktiga
resultat i en miljö där risken för arbetslöshet, utanförskap och för att hamna i extremistiska
miljöer är stor.

Al Nahdas arbete med beduiner i sitt närområde har skapat större förståelse hos nya
målgrupper kring beduinernas utsatthet i relation till att förlora sin mark och sitt levnadssätt.
Beduinerna har stärkt sitt pedagogiska arbete med barn, fått ökad kunskap om barns
rättigheter och generellt om sina rättigheter.

Youth Vision Society Gaza har i projektet Let Me Tell You My Story med stöd från Svenska
Institutet, engagerat tjugofem unga kvinnor som deltagit i fortbildning om genusbaserat våld
samt producerat film för informations- och påverkansarbete. Materialet har även använts på
Västbanken och i Libanon och filmerna har visats i Sverige. Dock fick projektet ett abrupt slut
till följd av kriget.
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Vårt stöd till barn- och ungdomsorganisationer har bidragit till att skapa förutsättningar för att
utveckla unga ledare i en konstruktiv och trygg miljö med bra vuxna förebilder. Detta har
även gett positiva synergieffekter för personer i deras närhet.

Genom sport- och fritidsaktiviteter som vissa av våra samarbetsorganisationer ordnat, har
barn och unga på Västbanken upplevt en meningsfull fritid samt fått möjlighet att ingå i en
positiv, trygg och utvecklande miljö. Det har påverkat deltagarnas skoltrivsel och ökat
intresset för att studera vidare.

Våra utvecklingssamarbeten har även resulterat i större kunskap och medvetenhet om miljö
och klimat inom de lokala organisationernas arbete. Det har också genom konkreta handlingar
medfört ändrade förhållningssätt.

Organisationerna har haft ett särskilt fokus på att öka jämställdheten internt i
organisationerna och i verksamheten, samt att utbilda fler kvinnliga ledare. Det har bland
annat resulterat i fler kvinnor i beslutsfattande positioner, i verksamheten och som
styrelseledamöter. Även arbetet med att nå ut till fler flickor och kvinnor i aktiviteterna har
utvecklats under perioden.

Kompetensen inom de lokala samarbetsorganisationerna har stärkts under 2023. Trots krig,
förtryck och andra svårigheter under året har de fortsatt utvecklas inom sina områden.
Organisationerna har till stor del lyckats behålla sina nyckelpersoner och fortsatt att öka
personalens kompetens. Organisationerna har utvecklat sina rutiner för ansökning,
rapportering och uppföljning . Dessutom har partnerorganisationerna inom LPF-programmet
hjälpt varandra och fördjupat sina samarbeten med andra organisationer. Det har varit en hjälp
och en trygghet under kriserna under 2023.

PALESTINAGRUPPERNAS 90-KONTO

Palestinagrupperna samlar in pengar till biståndsverksamheten via pg 90 11 57-8. Genom
insamlade medel stödjer PGS projekt och initiativ i Palestina och i palestinska flyktingläger i
Libanon. Under 2023 användes insamlade medel till egeninsats för det ForumCiv-finansierade
LPF-programmet. Egeninsatsen säkras av de 450 månadsgivarna.

Palestinainsamlingen ger PGS möjlighet att stödja viktiga projekt som verkar enligt våra
målsättningar och värderingar. Denna typ av stöd ger också större flexibilitet och möjligheten
att reagera snabbt för att punktvis stödja enskilda projekt och aktiviteter.

Palestinagrupperna bedriver insamlingsarbete bland annat genom givarbrev, bössinsamling
(QR-kod) och swish. Vi bedriver insamlingskampanjer och har information om 90-kontot på
hemsidan.
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Svensk Insamlingskontroll granskar Palestinagruppernas verksamhet och kontrollerar att
bidragen används på det sätt som utlovats till givarna. Palestinagrupperna är medlem i Giva
Sverige som är en branschorganisation för insamlingsorganisationer. Vi lever upp till Giva
Sveriges kvalitetskod och följer en särskild kvalitetskod för intern kontroll och styrning, samt
för årsredovisning och även etiska riktlinjer för insamling av gåvor samt gör varje år en
effektrapport.

Den 12 oktober 2023 startade Palestinagrupperna en akutinsamling, där insamlade medel gick
till våra samarbetspartners Gaza Community Mental Health Programme (GCMHP), Medical
Relief Society (PMRS) och Youth Vision Society Gaza (YVS).

Följande organisationer har fått stöd från 90-kontot under året:

Gaza Community Mental Health Programme (GCMHP)
Gaza Community Mental Health Programme är en av de ledande organisationerna i Gaza som
arbetar för att förbättra människors psykiska hälsa. Bland annat utbildar de lärare, föräldrar
och andra nyckelpersoner i samhället i preventivt arbete för att assistera framför allt barn med
psykisk ohälsa. Föreningen Brödet och Fiskarna i Västerås gav genom Palestinainsamlingen
ett öronmärkt bidrag på 200 000 kronor till GCMHP. Från akutinsamlingen betalades 800 000
kronor ut till GCMHP.

Palestinian Medical Relief Society (PMRS)
Palestinian Medical Relief Society är en palestinsk hälsoorganisation som kompletterar den
otillräckliga hälsoinfrastrukturen orsakad av den israeliska ockupationen. PMRS fokuserar på
förebyggande insatser, utbildning, samhällsdeltagande och att människorna känna att de har
makt över sin egen situation. Från akutinsamlingen betalades 800 000 kronor ut till PMRS.
Även medicinsk utstyrsel för utbildningssyfte köptes in till en summa av 10281 kronor.

Youth Vision Society (Gaza)
Ungdomsorganisationen Youth Vision Society har förutom att vara en del i LPF-programmet
även genomfört projektet Innovative Spaces som stimulerade konstnärligt arbete bland barn
och unga. 75 925 kronor gick 2023 till projektet Innovative Spaces. Totalt 125 000 kronor
gick under året till nödhjälpsarbete. Nödhjälpen har bestått av utdelning av mat, kläder och
andra förnödenheter till människor i nöd. Av de pengarna betalades 75 000 kronor ut från
akutinsamlingen.

Defence for Children International Palestine (DCIP)
I samband med ett besök från Defence for Children International Palestine hösten 2022
gjordes en insamling till organisationens arbete för barns rättigheter. 65 069 kronor samlades
in och skickades i januari 2023.
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UPPFÖLJNING OCH UTVÄRDERING

PGS arbetar utifrån ett systematiskt lärande och i det ingår kvalitativa och kvantitativa
uppföljningar och utvärderingar. Vi identifierar nyckeltal, indikatorer och andra metoder för
att mäta och jämföra våra resultat och framsteg i det kontinuerliga arbetet med att utveckla
organisationen. Vi sätter upp tydliga delmål på vägen mot de långsiktiga målen och stämmer
regelbundet av hur verksamheten ligger till i förhållande till dessa. Vi har även utformat en
handbok för att ha effektiva och enhetliga rutiner för allt vårt arbete.

Informationsarbetet i Sverige

All verksamhet har följts upp och utvärderats internt genom diskussioner bland
förtroendevalda och anställda, samt externt genom interaktioner och utvärderingar med
målgrupperna direkt och i sociala medier. Föreläsningar, möten och andra aktiviteter har
dokumenterats och analyserats.

För statistisk och fortlöpande analyser av genomslaget i sociala medier använder vi
plattformarnas mätverktyg. Vid större evenemang har vi räknat och dokumenterat det vi ansett
vara relevant för bedömningen av resultat och måluppfyllelse.

I sociala medier har vi också vid olika tillfällen efterfrågat feedback på PalestinaPodden
liksom tips på teman och gäster till kommande avsnitt, och öppnat för möjligheten att ställa
frågor till PGS. Vi har också sparat kommentarer och feedback på kampanjer, uttalanden och
annat informationsarbete.

Utvecklingssamarbete och bistånd

För att säkerställa att PGS gör framsteg och når uppsatta mål lägger vi stor vikt vid noggrann
planering, uppföljning och utvärdering, både i Sverige och tillsammans med
partnerorganisationerna i Palestina och i Libanon.Varje år sätts konkreta och mätbara mål och
delmål för vårt utvecklingssamarbete och bistånd i stort, samt specifika mål för de olika
projekten.

De projekt som samfinansieras med ForumCiv följs dels upp två gånger årligt med
kvantitativa resultatrapporter, halvårsrapporter inkluderande ekonomirapporter, dels genom
besök av programansvarig en till två gånger per år. Mellan dessa reglerade uppföljningar sker
kontinuerlig dialog på månads- och ibland veckonivå utifrån behov. 2023 hade vi dessutom ett
antal möten med alla partners inom LPF-programmet. Dessa möten fokuserade på uppföljning
och kunskapsutbyten.

Våra samarbetsorganisationers rapporter inkluderar även en årlig revision utförd av en lokala
auktoriserade revisorer och därtill en revision utförd av PGS auktoriserade revisor.
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I samband med redovisning av projekt görs omfattande utvärderingar där indikatorer och
måluppfyllelse analyseras. Det är både våra egna data och våra partnerorganisationer som
sammanställs, analyseras och utvärderas.

Utvärdering av hur väl målen uppnås involverar målgrupperna på olika sätt. Ett exempel är ett
projekt där partnerorganisationer i Libanon och på Västbanken arbetar med psykosociala
insatser riktade till utsatta barn, och involverar den lokala skolan och barnens familjer.
Tillsammans har de tre aktörerna satt upp mål för hur de ska arbeta för att göra barnens
situation bättre samt hur de ska mäta barnens utveckling. I dialog med lokala skolor, föräldrar
och lokala beslutsfattare analyseras resultaten.

PGS arbetar proaktivt med riskanalyser i både planerings- och genomförandefasen och i
uppföljningsstadiet, för att minimera och förebygga risker som kan komma att påverka
måluppfyllelsen negativt. Vi har regelbunden kontakt med partnerorganisationer, besöker
deras aktiviteter och projekt samt har uppföljningsmöten löpande. Dock var kriget som
startade oktober 2023 större och mycket mer omfattande än någon hade kunnat föreställa sig
och konsekvenserna är ogreppbara även för de av våra projekt som ligger utanför Gaza.

HÅLLBARHETSUPPLYSNING

Tema Miljö & klimat

Under 2023 fortsatte miljö och klimat att vara ett särskilt fokusområde för Palestinagrupperna.
Temat syftade till att öka kunskapen om den israeliska ockupationens negativa påverkan på
miljö och klimat samt väcka intresse för Palestina och behovet av rättvis fred bland aktörer
som är engagerade i miljö- och klimatfrågor. Vi tog bland annat fram en skrift på temat klimat
och miljö, som spreds till skolelever, beslutsfattare, miljöorganisationer och allmänheten,
samt uppmärksammade temat i en kampanj i sociala medier. Samarbeten med klimat- och
miljöorganisationer har utvecklats, lokalgrupperna har arbetat aktivt med temat, vilket få hade
gjort tidigare. Skriften har använts som referensmaterial i politiska sammanhang och PGS har
bjudits in till möten med riksdagsledamöter för att bland annat diskutera den israeliska
ockupationen ur ett klimat- och miljöperspektiv.

Palestinagrupperna strävar efter att minska sin klimatpåverkan och har regler för exempelvis
resor inom landet och konferenser och möten. PGS förtroendevalda och anställda ska i alla
sammanhang väga in den påverkan på miljön och klimatet som verksamheten innebär och
eftersträva minimal negativ påverkan. I så hög utsträckning som möjligt ska de varor och
tjänster som köps vara miljömärkta. För resor inom landet ska det mest miljövänliga
alternativet väljas. Möten med deltagare från andra länder ska när det är möjligt hållas
digitalt.

PGS kräver alltid att biståndsmottagare och samarbetspartners följer gällande miljölagar och
regler. Därtill ska bistånds- och samarbetsprojekt alltid bedömas även ur ett miljöperspektiv.
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Jämställdhets- och mångfaldsperspektiv

Jämställdhet och mångfald är centrala perspektiv i all vår verksamhet, på hemmaplan liksom i
vårt samarbete med palestinska organisationer. I allt vi gör eftersträvar vi en jämn
könsfördelning, i vilka vi väljer att lyfta fram i vårt informations- och opinionsarbete liksom i
de teman vi prioriterar. Internt i vår organisation vill vi föregå med gott exempel. Det gäller
dels representation, dels den kultur vi gemensamt formar. En mångfald av röster från personer
med olika bakgrund, ålder, etnicitet och sysselsättning ryms inom vår organisation och våra
17 lokalgrupper spridda över landet.

Bristen på jämställdhet i Palestina, förtryck mot kvinnor och flickor och hur ockupationen
drabbar dessa grupper extra hårt är ämnen som ofta tagits upp i vårt informationsarbete. Att
brist på jämställdhet hindrar utvecklingen mot ett fritt, hållbart samhälle har varit ett frekvent
samtalsämne i vår dialog med lokala samarbetspartners liksom i projekten som utformas
lokalt. Samtliga sex partnerorganisationer på Västbanken, i Gaza och i Libanon har som
målsättning att skapa mer jämställda organisationer och frambringa fler kvinnliga ledare,
vilket har tagit flera viktiga steg framåt under 2023.

Innan kriget bröt ut i Gaza genomförde vår partnerorganisation Youth Vision Society ett
projekt där kvinnors berättelser blev filmer som visades och diskuterades i Gaza, på
Västbanken och i Libanon.

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING

Den ekonomiska situationen för Palestinagrupperna har varit osäker sedan regeringen
avskaffade det så kallade infokomanslaget i december 2022. PGS hade ett pågående treårigt
avtal med ForumCiv för ett informationsprojekt som fick avbrytas. Ett verksamhetsbidrag
från Folke Bernadotteakademin beviljades 2023 men beskedet kom ovanligt sent. Styrelsen
beslutade om varsel av personal på grund av befarad arbetsbrist vid två tillfällen under året.

Tack vare LPF-programmet, ökat medlemsantal och bidrag från privatpersoner är prognosen
att alla anställda kommer att kunna arbeta kvar under 2024.

Styrelsen arbetar med att analysera risker och hur dessa ska hanteras, samt säkra att
organisationens kapacitet i möjligaste mån kan bevaras även med mindre resurser.
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RESULTAT OCH STÄLLNING

Flerårsöversikt (Tkr)

2023 2022 2021 2020

Verksamhetsintäkter 10 296 7 424 9 266 6 531

Ändamålskostnader -7 976 -6 986 -8 685 -6 062

Administrativa kostnader -558 -522 -321 -311

Resultat efter finansiella poster 1 762 -83 261 157

Balansomslutning 3 950 1 779 2 129 1 829

Förändring av eget kapital

Totalt

Ingående balans 2023-01-01 1 327 309

Årets resultat 1 762 267

Utgående balans 2023-12-31 3 089 576

Beträffande PGS resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar
med tillhörande noter.
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Resultaträkning

Belopp i kronor

noter
2023 2022

Verksamhetsintäkter 1

Medlemsavgifter 823 780 602 765

Gåvor 2 3 601 485 480 245

Bidrag 2 5 772 157 6 247 425

Nettoomsättning 99 165 93 823

Summa verksamhetsintäkter 10 296 589 7 424 260

Verksamhetskostnader

Ändamålskostnader -7 975 933 -6 985 779

Administrationskostnader -558 697 -521 803

Summa verksamhetskostnader -8 534 630 -7 507 582

Verksamhetsresultat 1 761 957 -83 324

Ränteintäkter och likn resultatposter 308 5

Resultat efter finansiella poster 1 762 267 -83 319

Årets resultat 1 762 267 -83 319
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Palestinagrupperna i Sverige Årsredovisning 2023
Organisationsnummer 802009–9258

Balansräkning

Belopp i kronor

noter 2023-12-31 2022-12-31

Omsättningstillgångar

Varulager - färdiga varor och handelsvaror 15 498 26 478

Övriga fordringar 5 583 520

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 22 188 10 511

Summa kortfristiga fordringar 27 771 11 031

Kassa, Bank 3 907 018 1 741 368

Summa omsättningstillgångar 3 950 287 1 778 877

Summa tillgångar 3 950 287 1 778 877

Eget kapital och skulder 2023-12-31 2022-12-31

Eget kapital 1 327 309 1 410 627

Årets resultat 1 762 267 -83 319

Summa eget kapital 3 089 576 1 327 308

Kortfristiga skulder

Skuld avseende erhållna ej nyttjade bidrag 5 698 434 225 318

Övriga kortfristiga skulder 38 685 75 698

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 123 591 150 552

Summa kortfristiga skulder 860 710 451 568

Summa eget kapital och skulder 3 950 287 1 778 877
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Palestinagrupperna i Sverige Årsredovisning 2023
Organisationsnummer 802009–9258

NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Organisationens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med
årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3), Giva Sveriges Styrande riktlinjer för
årsredovisning.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående räkenskapsår.

Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Palestinagrupperna i Sverige erhållit eller
kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller
kommer att erhållas.

Samtliga inbetalade medel, oavsett om det är gåvor, medlemsavgifter eller bidrag, redovisas,
utöver vad som anges nedan, som intäkter i resultaträkningen och utbetalningar för ändamål
redovisas som kostnad till följd av att Palestinagruppernas ändamål och verksamhet består i
att tillsammans med partners utföra samarbetsinsatser i Palestina och Libanon och
informationsverksamhet i Sverige. För detta erhålls dessa medel från ForumCiv, allmänhet,
medlemmar etc. Palestinagrupperna anser att detta ger en rättvisande bild av dess
verksamhet.

Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

Medlemmar och månadsgivare
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i föreningen, samt inbetalningar
från månadsgivare. Medlemsavgifter redovisas som intäkter på året när medlemsavgiften
inbetalats. Avgiftsår sammanfaller med kalenderår. För nytt medlemskap som påbörjats och
inbetalats under perioden november till december blir nästkommande kalenderår avgiftsfritt.
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Palestinagrupperna i Sverige Årsredovisning 2023
Organisationsnummer 802009–9258

Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång som har ett värde utan att ge tillbaka
motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag.

Om tillgången erhålls därför att föreningen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor
och om föreningen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls,
är det ett erhållet bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.

Gåvor

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Gåvor värderas som huvudregel
till verkligt värde.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna
bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget har uppfylls. Bidrag
som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget
är avsett att täcka.

Nettoomsättning
Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället. Till detta räknas
försäljning av Palestina Nu, samt produkter från Palestina.

Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner: ändamåls- och
administrationskostnader.

Ändamålskostnader
Ändamålskostnader består dels av utvecklingsinsatser i Palestina och Libanon och dels av
information i Sverige. En stor del av utvecklingsinsatserna består av bidrag till
samarbetsorganisationer som delar Palestinagruppernas värderingar. I ändamålskostnader
ingår även merparten av ersättning till anställda (se nedan om administrationskostnader).

Administrationskostnader
Administrativa kostnader är till exempel kostnader för styrelsemöten och årsmöten, revision,
hyra och löpande administrativa kostnader. I administrationskostnader ingår ersättning till
anställda som inte arbetar direkt för ändamålet.
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Palestinagrupperna i Sverige Årsredovisning 2023
Organisationsnummer 802009–9258

Ersättningar till anställda
Personalkostnader inklusive övriga kostnader redovisas i resultaträkningen som
ändamålskostnader respektive administrationskostnader fördelat på respektive funktion med
nedlagd arbetstid som fördelningsnyckel.

Löpande ersättningar till de anställda, dvs löner, sociala avgifter etc., kostnadsförs i takt med
att arbetet utförs. Pensionsutgifter klassificeras som avgiftsbestämda varför pensionskostnad
redovisas det år pensionen tjänas in.

Balansräkningen

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges
nedan. Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

Varulager

Handelsvaror värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av
anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Skuld för erhållna ej utnyttjade medel

När föreningen erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld.
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Palestinagrupperna i Sverige Årsredovisning 2023
Organisationsnummer 802009–9258

Not 2 Gåvor och bidrag
2023 2022

Gåvor

Allmänhet 3 601 485 480 245

Summa insamlade medel (gåvor): 3 601 485 480 245

Bidrag

Insamlade medel (privaträttsliga bidrag)

Andra organisationer 661 311 383 321

Summa insamlade medel (privaträttsliga bidrag)

Offentliga bidrag

Sida

Myndigheter

661 311

3 963 329

1 147 517

383 321

4 853 188

1 010 916

Summa offentliga bidrag:

Totala insamlade medel består av följande:

5 110 846

2023

5 864 104

2022

Gåvor som redovisas i resultaträkningen

Privaträttsliga bidrag som redovisats som intäkt

Summa insamlade medel:

3 601 485

661 311

4 262 796

480 245

383 321

863 566

24

��
��
�
��
��
�
�
��

��
��
	
��
��
�
���
��
	
��

��
���
��
��
	
���
� 
�
��
��
��
��
��
��
���
��
��
�

�



Palestinagrupperna i Sverige Årsredovisning 2023
Organisationsnummer 802009–9258

Not 3 Medelantal anställda och personal

Antal anställda
Varav kvinnor

2023

4
4

2022

4
4

Antal styrelseledamöter
Varav kvinnor

12
5

12
5

Löner

Lön förbundssekreterare

2023

432 953

2022

419 534

Löner övriga 826 604 779 687

Sociala kostnader 487 839 482 768

varav pensionskostnader exkl löneskatt 109 912 120 666

Summa: 1 747 396 1 681 989

Av pensionskostnaderna avser 41 274 (44 061) kronor förbundssekreteraren

Ideellt arbete

Inget arvode utgår till styrelseledamöter eller medlemmar i utskotten, utan allt deras arbete
sker ideellt. Medlemmar i biståndsutskottet har framför allt arbetat med uppföljning av PGS
utvecklingsprojekt. En del av arbetet med medlemsregistrering och insamlingen har också
skett ideellt. Värdet av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen.
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Palestinagrupperna i Sverige Årsredovisning 2023
Organisationsnummer 802009–9258

Not 4 Leasing

Palestinagrupperna i Sverige hyr en kontorslokal i Stockholm med en månads uppsägningstid.
Inga övriga leasingavtal. Under 2023 har 183 073 kronor kostnadsförts som hyra.

Framtida avtalade leasingavgifter förfaller enligt följande:

2023 2022

Inom 1 år 199 716 226 120

1-5 år 0 0

Senare än 5 år 0 0

Summa: 199 716 226 120

Not 5 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag

ForumCiv

2023-12-31

620 168

2022-12-31

3 817

Brödet och Fiskarna 64 697 154 745

Svenska Institutet 0 26 250

Folke Bernadotteakademin 13 569 40 505

Summa: 698 435 225 318

Not 6 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Det ekonomiska läget för Palestinagrupperna har försämrats ytterligare då regeringen
meddelat att anslaget för verksamhetsbidrag från Folke Bernadotteakademin avskaffas. Vad
gäller biståndsmedel till samarbetspartners i Palestina från ForumCiv inom LPF-programmet
som också finansierat delar av Palestinagruppernas kontor i Sverige, råder stor ovisshet.
Regeringen har gett signaler att avtalen kommer att sägas upp i slutet av 2024.
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Palestinagrupperna i Sverige Årsredovisning 2023
Organisationsnummer 802009–9258

Palestinagrupperna i Sveriges styrelse

Stockholm den dag som framgår av våra digitala underskrifter

Henrik Carlborg, ordförande
Ida Dahlgren, vice ordförande
Per Gustin, kassör
Per-Anders Skytt
Frida Fredin
Margareta Sjöberg
Anna Danielsson
Qusai Samara
Roberto Tamayo Hokkanen
Gunnar Olofsson
Margareta von Bothmer
Yngve Hansson

Vår revisionsberättelser har lämnats den dag som framgår av vår digitala underskrift
Öhrling PricewaterhouseCoopers AB

Angelica Stööp
Auktoriserad revisor
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